B 股 上海证券交易所 老凤祥 B 900905 --

(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比

上年度期末增减(%)

总资产 4,284,690,150.75 3,650,338,611.11 17.38

所有者权益（或股东权益） 984,258,908.69 980,923,667.32 0.34

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 3.5538 3.5418 0.34

老凤祥股份有限公司 2010 年半年度报告

 3

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比

上年同期增减(%)

营业利润 237,064,234.92 159,338,724.00 48.78

利润总额 250,687,220.34 165,566,978.57 51.41

归属于上市公司股东的净利润 106,973,756.54 76,225,517.42 40.34

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 110,399,890.37 70,210,407.69 57.24

基本每股收益(元) 0.3862 0.2752 40.33

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.3986 0.2535 57.24

稀释每股收益(元) 0.3862 0.2752 40.33

加权平均净资产收益率(%) 10.89 9.01 增加 1.88 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -79,153,767.56 -84,326,814.80 --

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.2858 -0.3045  --

2、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 612,909.76

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 172,324.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公

允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
-5,601,529.58

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,001,314.92

所得税影响额 1,051,268.90

少数股东权益影响额（税后） 1,340,208.01

合计 -3,426,133.83

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 66,614,226 24.05 -13,847,867 -13,847,867 52,766,359 19.05

1、国家持股 66,614,226 24.05 -13,847,867 -13,847,867 52,766,359 19.05

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 210,343,110 75.95 13,847,867 13,847,867 224,190,977 80.95

1、人民币普通股 78,286,614 28.27 13,847,867 13,847,867 92,134,481 33.27

2、境内上市的外资股 132,056,496 47.68  132,056,496 47.68

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 276,957,336 100 0 0 276,957,336 100

股份变动的批准情况

经上海证券交易所核准，2010 年 2 月 8 日,公司第三次安排有限售条件的流通股上市流通，数量为

13,847,867 股，这部分解禁股份全部为上海市黄浦区国有资产监督管理委员会持有。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

老凤祥股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

单位：股

报告期末股东总数 47,526 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

上海市黄浦区国有资产监督管理委员会 国家 29.88 82,761,201 52,766,359 无

SCBHK A/C BANK SARASIN-RABO (ASIA) LTD 未知 2.46 6,811,242  未知

天津东方高圣股权投资基金管理有限公司 未知 1.71 4,749,763 1,057,465  未知

SHENYIN WANGUO NOMINEES (H.K.) LTD. 未知 1.70 4,725,818 551,483  未知

天津泰达担保有限公司 未知 0.73 2,025,920 -2,173,613  未知

VALUE PARTNERS CLASSIC FUND 未知 0.71 1,954,189  未知

中国工商银行－博时平衡配置混合型证券

投资基金
未知 0.65 1,799,848  未知

GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG)

LIMITED
未知 0.60 1,659,160  未知

CAPITAL CHINESE GOLDEN AGE EQUITY FUND 未知 0.54 1,500,000  未知

PINPOINT OPPORTUNITIES FUND 未知 0.51 1,418,613  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

SCBHK A/C BANK SARASIN-RABO (ASIA) LTD 6,811,242 境内上市外资股 6,811,242
天津东方高圣股权投资基金管理有限公司 4,749,763 人民币普通股 4,749,763
SHENYIN WANGUO NOMINEES (H.K.) LTD. 4,725,818 境内上市外资股 4,725,818
天津泰达担保有限公司 2,025,920 人民币普通股 2,025,920
VALUE PARTNERS CLASSIC FUND 1,954,189 境内上市外资股 1,954,189
中国工商银行－博时平衡配置混合型证券投资基金 1,799,848 人民币普通股 1,799,848
GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED 1,659,160 境内上市外资股 1,659,160
CAPITAL CHINESE GOLDEN AGE EQUITY FUND 1,500,000 境内上市外资股 1,500,000
PINPOINT OPPORTUNITIES FUND 1,418,613 境内上市外资股 1,418,613
百联集团有限公司 1,400,000 人民币普通股 1,400,000